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[Foged.] 
sammen med en skattereform finde deres 
løsning. 

Jeg giver hermed udtryk for en positiv 
stilling til hurtigst muligt i et udvalg ved- 
rørende forslaget til ligningslov at medvirke 
til løsning af alle de, her nævnte problemer. 

Haunstrup Clemmensen: De ændringer af 
ligningsloven, vi i dag har til behandling, 
vedrører hovedsagelig tre områder: ændring 
af lønmodtagerfradraget, ændring af be- 
skatningen for personer, der rejser til 
Grønland og arbejder i Grønland, og endelig 
for dét tredje ændringer i beskatningen af 
ejere af en- og tofamilieshuse. Jeg vil gerne 
have lejlighed til på mit partis vegne at gøre 
nogle bemærkninger vedrørende disse tre 
grupper. 

Lønmodtagerfradraget foreslås som be- 
kendt forhøjet fra 400 kr. til 800 kr: Dette 
fradrag har stået uændret nu i ca. 13 år, 
og jeg går ud fra, at i denne forbindelse 
er der ingen af os, der er uenige om, at der i 
denne lange periode er foregået en prisstig- 
ning, endda en kraftig prisstigning, en in- 
fIa tionspræget prisstigning, og hvis de 400 
kr. derfor var rigtige dengang, finder vi, 
at de 800 kr. er rimelige og velbegrundede 
i dag. Vi gør yderligere opmærksom på, at 
vi erkender, at der herved bliver mulighed 
for at gennemføre dog i hvert fald en vis 
forenkling i ligningsmyndighedernes arbejde, 
fordi det jo er en erfaring alle steder fra, 
at en række lønmodtagere har velbegrundede 
ønsker og krav om et større fradrag end 
dette standardfradrag; derfor vil det være 
en forenkling af ligningsmyndighedernes og 
i øvrigt også af den enkelte skatteyders 
arbejde, at man foretager en forhøjelse af 
dette fradrag. Jeg finder, at det er en velbe- 
grundet og rimelig ajourføring og forenkling 
af vor skattelovgivning. 

Jeg erkender, at vi herved er inde på 
brudstykker af et mønster, at forhøjelsen 
er et led i den skattereform, som vi alle 
har én forpligtelse til så hurtigt som muligt 
at nå frem til løsningen af; men det konser- 

vative folkeparti er parat til nu at medvirke 
til gennemførelse af dette forslag, og vi må 
måske i denne forbindelse henlede den højt- 
ærede statsministers opmærksomhed på, at 
når han i den folketingsuge, der nu er ved , 
at gå til ende, fra denne talerstol ,ligefrem 
var ved at sætte lighedstegn, mellem social- 
demokratiet og lønmodtagerne, så er det i 
hvert fald ikke på saglig velbegrundet basis, 
den højtærede minister kan fremsætte slige 
udtalelser. Her, hvor det altså er realiteter, 
det drejer sig om, vil forhåbentlig den 
højtærede finansminister bemærke sig denne 
indstilling hos det, konservative folkeparti, 
der på ingen måde er ny. 

Derudover er der stillet forslag om æn 
dringer i beskatningen for personer, der 
arbejder i Grønland. Vi finder, at det er 
velbegrundet at gennemføre ændringer. Den 
ulighed, der for øjeblikket eksisterer bog- 
stavelig talt i princippet mellem beskatnin- 
gen af gifte og ugifte Grønlandsarbejdere, er 
urimelig og bør naturligvis ophæves. Og det 
er lige så urimeligt og lige så uværdigt for 
det danske folketing stadig at tage til efter- 
retning, som vi nu har gjort det i adskillig 
tid, at ugifte, der flytter til Grønland for 
at arbejde, skattemæssigt behandles som 
skatteudlændinge, skønt de arbejder inden 
for Danmarks grænser. 

,Vi er derfor rede til at medvirke til en 
ændring af disse hidtil gældende regler; 
vi erkender, at det er et vanskeligt lovgiv- 
ningsområde, men vi finder, at det forslag, 
den højtærede minister har fremsat, danner 
et udmærket grundlag for udvalgets for- 
handlinger, og vi udtrykker håbet om, a t  
det her vil være muligt ligesom på det for- 
rige område, jeg nævnte, hurtigt at nå til 
enighed. 

Som et led i ændringerne på dette om-' 
råde foreslår den højtærede minister, at der 
gennemføres et særlig højt lønmodtagerfra- 
drag 홢 det kan man vist sige 홢 for de perso- 
ner, der arbejder i Grønland. Det må vel være 
naturligt at tage dette som udtryk for, at disse 
medborgere har særlig store, omkostninger 
forbundet med at fremskaffe deres lønind- 
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